
Hermes Servizi Metropolitani s.r.l. 
Società a socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Reggio Calabria ex art. 2497‐bis cod.civ. 

Capitale sociale: euro 120.000,00 i.v. Iscritta al R.E.A. di Reggio Calabria al n. 162792  Partita Iva e Codice Fiscale  n. 02338840800 
Via Sbarre Inferiori, 304/A ‐ 89129 Reggio Calabria (RC) tel. 0965‐631911 
hermes@pec.hermesrc.it ‐ hermes@hermesrc.it ‐ www.hermesrc.it 

 

 

 
 
DETERMINAZIONE n. 47   07/07/2021 

 
 

OGGETTO: 

Nomina commissione per la valutazione delle offerte relativa all’affidamento diretto 
del servizio di consulenza in materia legale, in preparazione dell’attività di 
rappresentanza legale nei giudizi in materia tributaria e di entrate patrimoniali a 
favore della Hermes Servizi Metropolitani S.r.l.. RETTIFICA 

  
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Premesso che: 

 relativamente al procedimento in oggetto, con determina nr. 45 del 30/06/2021, Hermes ha nominato la 
Commissione di valutazione composta da: 

o dott.ssa Vittoria Carmela Martino; 
o Sig.ra Antonella Vitaresi; 
o dott. Davide Pitasi 

 in data 05/07/2021, il RUP, dott. Fortunato Toscano ha comunicato, tramite email, la nomina ai suddetti 
componenti; 

 in data 07/07/2021, il dott. Davide Pitasi ha comunicato, tramite email, l’impossibilità a far parte della 
commissione, in quanto, essendo RPCT di Hermes, perderebbe di significato il suo ruolo di 'controllore', 
di soggetto super partes rispetto alle situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità dei membri della 
stessa commissione. 

Acquisita 
per le vie brevi la disponibilità del dott. Michele Delfino, (Responsabile Servizio Idrico Integrato di Hermes);  

D E T E R M I N A 
 di richiamare le premesse, quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 di procedere alla nomina della Commissione di valutazione che sarà così composta: 

 dott.ssa Vittoria Carmela Martino; 
 Sig.ra Antonella Vitaresi; 
 dott. Michele Delfino; 

 di subordinare la nomina della suddetta Commissione all’acquisizione delle autocertificazioni sull’assenza 
di conflitto di interesse con gli operatori economici che saranno valutati, da rilasciarsi all’atto della prima 
riunione; 

 di disporre gli adempimenti inerenti alla pubblicazione del presente atto sul sito internet della Società nella 
sezione Società Trasparente; 

 di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO - Avv.to Giuseppe Mazzotta (firmato digitalmente) 


